СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ОКТЯБРЬСКОЕ
ВЯЗНИКОВСКОГО   РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

 _________                                                                                        № _______
	О принятии проекта решения   о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Октябрьское Вязниковского района

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 23 Устава  муниципального образования Октябрьское Вязниковского района, Совет народных депутатов муниципального образования Октябрьское р е ш и л:
 1. Внести в Устав муниципального образования Октябрьское Вязниковского района Владимирской области  следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 1 ч.12 ст. 28 исключить.
            1.2. Главу 5 дополнить статьёй 43.1 следующего содержания:
«Статья 43.1 Порядок опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов»

1. Органы местного самоуправления муниципального образования Октябрьское обязаны обеспечить возможность ознакомления граждан с муниципальными правовыми актами, за исключением муниципальных правовых актов или их отдельных положений, содержащих сведения, распространение которых ограничено федеральным законом.

2. Официальным опубликованием муниципального правового акта считается публикация его полного текста в печатном средстве массовой информации – газете «Маяк».

3. Муниципальные правовые акты публикуются, как правило, в одном номере официального издания в течение 14 дней со дня их принятия (издания).

Значительный по объему муниципальный правовой акт, который по техническим причинам не может быть опубликован полностью в одном номере официального издания, публикуется в нескольких номерах подряд в течение 45 дней. Днем официального опубликования указанного правового акта является день выхода номера, в котором завершена публикация его полного текста.

4. При официальном опубликовании текст правового акта должен излагаться в точном соответствии с заверенной, уполномоченным на то должностным лицом, копией подлинника правового акта.

5. Официальное опубликование правовых актов в сокращенном виде, а также в изложении не допускаются.

6. В случае, если при официальном опубликовании правового акта были допущены ошибки, опечатки, иные неточности в сравнении с подлинником правового акта, то в десятидневный срок со дня обнаружения ошибки, опечатки, иной неточности в том же издании должны быть опубликованы официальное извещение об исправлении неточности и подлинная редакция соответствующих положений указанного правового акта. Правовые акты, в которых были внесены изменения, могут быть повторно официально опубликованы в полном объеме с учетом их изменений.

7. Правовые акты органов местного самоуправления могут быть опубликованы в иных печатных изданиях, а также доведены до всеобщего сведения (обнародованы) по телевидению и радио, разосланы государственным органам, органам местного самоуправления иных муниципальных образований и их должностным лицам, организациям, переданы по каналам связи или распространены в машиночитаемой форме.

8. Муниципальные нормативные правовые акты, по решению Совета народных депутатов муниципального образования Октябрьское и (или) Главы муниципального образования Октябрьское могут быть опубликованы также в виде отдельного издания.

9. При опубликовании правовых актов в иных средствах массовой информации, кроме официальных, должны быть указаны реквизиты, установленные для нормативных правовых актов данного вида, а также источники официального опубликования соответствующих нормативных актов.»

1.3. Главу 6 дополнить статьёй 50.1 следующего содержания:
«Статья 50.1 Порядок заслушивания отчётов руководителей муниципальных предприятий и учреждений

 1. Совет народных депутатов муниципального образования Октябрьское заслушивает отчеты руководителей муниципальных предприятий и учреждений (далее - отчеты руководителей) не реже одного раза в три года.

2. Отчеты руководителей поступают в Совет народных депутатов муниципального образования Октябрьское  не позднее чем за 30 дней до заседания Совета народных депутатов. По решению Председателя Совета народных депутатов составляется график заслушивания отчетов на календарный год.

3. Отчет руководителя представляется им лично на заседании Совета народных депутатов муниципального образования Октябрьское. Выступление руководителя предприятия (учреждения) должно занимать не более 10 минут.

4. Отчет руководителя обязательно сопровождается докладом главы местной администрации муниципального образования Октябрьское или его заместителя, курирующего соответствующую сферу деятельности, где дается аналитическая оценка финансово-экономическому, материально-техническому и кадровому состоянию предприятия (учреждения).

5. Заслушивание отчетов происходит исключительно на открытых заседаниях Совета народных депутатов.

После выступления руководителя предприятия (учреждения) и аналитического доклада главы местной администрации муниципального образования Октябрьское или его заместителя, курирующего соответствующую сферу деятельности депутаты вправе задавать докладчикам вопросы, связанные с отчетом и исполнением руководителем предприятия (учреждения) своих обязанностей.

6. По итогам заслушивания отчета руководителя предприятия (учреждения) Совет народных депутатов принимает соответствующее решение:

6.1. Принять отчёт к сведению и дать оценку удовлетворительную

6.2. Принять отчёт к сведению и дать оценку неудовлетворительную.

7. При выявлении нарушений руководителями предприятий (учреждений) законодательства РФ, законов Владимирской области, нормативно-правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Октябрьское Совет народных депутатов района вправе принять следующие решения:

7.1. рекомендовать главе местной администрации привлечь к дисциплинарной ответственности виновных лиц;

7.2. направить обращение должностным лицам, указанным в Законе Владимирской области от 14-02.2003 № 11-ОЗ "Об административных правонарушениях во Владимирской области", для составления протокола и привлечения виновных лиц к административной ответственности;

7.3. обратиться в правоохранительные органы по выявленным фактам неисполнения (ненадлежащего исполнения) должностных обязанностей, злоупотребления должностным положением;

7.4. обратиться с исками и заявлениями в суд в интересах муниципального образования Октябрьское в защиту муниципальной собственности».
2. Направить проект изменений и дополнений для опубликования в газете «Маяк» и разместить на официальном электронном сайте администрации муниципального образования Октябрьское в сети «Интернет».

3. Назначить дату проведения публичных слушаний по проекту изменений

и дополнений в Устав муниципального образования Октябрьское Вязниковского района на 14 марта 2013 года в 14.00 часов по адресу: пос. Октябрьский, ул. Советская, дом № 1а, актовый зал администрации, 2-й этаж.

          4. Для проведения публичных слушаний назначить рабочую комиссию:

          - Лапина В.В.  – Глава муниципального образования

           Октябрьское, Председатель Совета народных депутатов;

- Семенова Нина Викторовна  - зам. председателя Совета народных депутатов;

          - Буланова Лидия Петровна  – депутат по округу № 7;

- Хохлов Дмитрий Константинович   - заместитель Главы администрации;

- Семенова Нина Викторовна – депутат по округу №10;

- Матвеева Вера Анатольевна – депутат по округу № 4;

- Кислова Людмила Фроловна – председатель Совета ветеранов войны и

труда.

         5. Утвердить следующий порядок учёта предложений по проекту изменений и дополнений в Устав муниципального образования Октябрьское  Вязниковского района и участия граждан в его обсуждении:

         - предложения принимаются комиссией ежедневно с 8.00 до 17.00 в устном и письменном виде по адресу: пос. Октябрьский, ул. Советская, дом № 1 а, заведующий отделом делопроизводства, кадровой работы и информации Цегловой Л.В.,  телефон          8 (49233) 5-82-43, а также по почте, по электронной почте okt-adm@yandex.ru;

         - устные и письменные предложения  регистрируются в журнале учёта предложений;

         - граждане, желающие принять участие в обсуждении проекта изменений и дополнений в Устав  муниципального образования Октябрьское Вязниковского района, в соответствии с Положением о публичных слушаниях  в муниципальном образовании Октябрьское, проходят регистрацию в комиссии в день проведения публичных слушаний при предъявлении паспорта.
          6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Маяк».
Глава муниципального образования,
председатель Совета народных депутатов                                            В.В. Лапина